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Οικονομικές καταστάσεις  Χαϊδεμένος Α.Ε.Β.Ε 
30 Ιουνίου 2007 

  
 
 
Βεβαιώνεται ότι οι συνημμένες Οικονομικές Καταστάσεις για την περίοδο 01/01 – 
30/06/2007 είναι εκείνες που εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της «ΧΑΪΔΕΜΕΝΟΣ 
ΑΕΒΕ» την 17/08/2007 και έχουν δημοσιοποιηθεί με την ανάρτησή τους στο διαδίκτυο, στη 
διεύθυνση www.haidemenos.gr. Επισημαίνεται ότι τα δημοσιοποιηθέντα στον τύπο συνοπτικά 
οικονομικά στοιχεία στοχεύουν στο να παράσχουν στον αναγνώστη ορισμένα γενικά οικονομικά 
στοιχεία αλλά δεν παρέχουν την ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των 
αποτελεσμάτων της Εταιρείας και του Ομίλου, σύμφωνα με τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα.  
 
 
Χαϊδεμένος Γιώργος 
Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου 
Χαϊδεμένος ΑΕΒΕ 
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1. ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΣΚΟΠΗΣΗΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ 

Προς τους Μετόχους της ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΧΑΪΔΕΜΕΝΟΣ Α.Ε.Β.Ε. 

 

Εισαγωγή 

Επισκοπήσαμε το συνημμένο ισολογισμό της ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΧΑΪΔΕΜΕΝΟΣ Α.Ε.Β.Ε. (η 

«Εταιρία») και τον συνημμένο ενοποιημένο ισολογισμό της Εταιρίας και των θυγατρικών της (ο 

«Όμιλος») της 30ης Ιουνίου 2007, τις σχετικές καταστάσεις αποτελεσμάτων, μεταβολών ιδίων 

κεφαλαίων και ταμειακών ροών της Εταιρίας και του Ομίλου της εξάμηνης περιόδου που έληξε αυτήν 

την ημερομηνία, καθώς και τις επιλεγμένες επεξηγηματικές σημειώσεις. Η Διοίκηση της Εταιρίας έχει 
την ευθύνη για την κατάρτιση και παρουσίαση αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής οικονομικής 
πληροφόρησης, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης όπως αυτά 

έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση και εφαρμόζονται στην ενδιάμεση οικονομική 

πληροφόρηση («ΔΛΠ 34»). Δική μας ευθύνη είναι η έκφραση ενός συμπεράσματος επί αυτής της 
ενδιάμεσης συνοπτικής οικονομικής πληροφόρησης με βάση την επισκόπησή μας. 
 

Εύρος της εργασίας επισκόπησης 
Διενεργήσαμε την επισκόπησή μας σύμφωνα με το Διεθνές Πρότυπο Επισκόπησης 2410 

«Επισκόπηση Ενδιάμεσης Οικονομικής Πληροφόρησης που Διενεργείται από τον Ανεξάρτητο 

Ελεγκτή της Οικονομικής Μονάδας» στο οποίο παραπέμπουν τα Ελληνικά Ελεγκτικά Πρότυπα. Η 

επισκόπηση συνίσταται στη διενέργεια διαδικασιών για την αναζήτηση πληροφοριών, κυρίως από 

πρόσωπα που είναι υπεύθυνα για οικονομικά και λογιστικά θέματα και στην εφαρμογή κριτικής 
ανάλυσης και λοιπών διαδικασιών επισκόπησης. Το εύρος μίας εργασίας επισκόπησης είναι ουσιωδώς 
μικρότερο από έναν έλεγχο που διενεργείται σύμφωνα με τα Ελληνικά Ελεγκτικά Πρότυπα και 
επομένως, δεν μας δίδει την δυνατότητα να αποκτήσουμε την διασφάλιση ότι έχουν περιέλθει στην 

αντίληψή μας όλα τα σημαντικά θέματα τα οποία θα είχαν επισημανθεί σε έναν έλεγχο. Κατά 

συνέπεια, η παρούσα δεν αποτελεί έκθεση ελέγχου. 

 

Συμπέρασμα Επισκόπησης 
Με βάση την διενεργηθείσα επισκόπηση, δεν έχει περιέλθει στην αντίληψή μας οτιδήποτε που θα μας 
οδηγούσε στο συμπέρασμα ότι η συνημμένη ενδιάμεση συνοπτική οικονομική πληροφόρηση για την 

εταιρία και τον Όμιλο δεν έχει καταρτισθεί, από κάθε ουσιώδη άποψη, σύμφωνα με το ΔΛΠ 34. 

 
Aθήνα, 22 Αυγούστου 2007 

 Οι Ορκωτοί Ελεγκτές – Λογιστές  

Γιώργος Δεληγιάννης  Μανώλης Μιχαλιός 
Α.Μ. ΣΟΕΛ 15791  Α.Μ. ΣΟΕΛ 25131 

   

   

 Α.Μ. ΣΟΕΛ 127  

 Ορκωτοί Ελεγκτές Λογιστές  

 Bασιλέως Κωνσταντίνου 44  

 116 35 Αθήνα  
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2. Κατάσταση Αποτελεσμάτων Χρήσης. 
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3. Ισολογισμός. 
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6. Κατάσταση Ταμειακών Ροών. 

Για την περίοδο που έληξε 30 Ιουνίου 2007 και 2006 αντίστοιχα. 
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7. Οικονομικές Πληροφορίες Κατά Τομέα. 

 

Πρωτεύων τομέας πληροφόρησης – επιχειρηματικοί τομείς 
 

Η Χαϊδεμένος ΑΕΒΕ με βάση τα ειδικά της χαρακτηριστικά αξιολογεί ότι πρωτεύοντας τομέας 
πληροφόρησης θα προκύπτει με βάση τους επιχειρηματικούς τους τομείς. Η πηγή και η φύση των κινδύνων και 
των αποδόσεων μιας επιχείρησης, καθορίζουν εάν η πρωτεύουσα πληροφόρηση θα είναι κατά επιχειρηματικούς 
ή κατά γεωγραφικούς τομείς.  
Οι επιχειρηματικοί κίνδυνοι και οι αποδόσεις της επιχείρησης εξαρτώνται από τα προϊόντα ή τις υπηρεσίες που 
αυτή παρέχει, επομένως ο επιχειρηματικός τομέας θεωρείται ο πρωτεύων τομέας πληροφόρησης και ο 
γεωγραφικός τομέας δευτερεύων.  
 
Ο Όμιλος δραστηριοποιείται στον κλάδο των γραφικών τεχνών, κυρίως στην Ελλάδα και δευτερευόντως στο 
εξωτερικό, και συγκεκριμένα στον τομέα της εκτύπωσης. Ειδικότερα, η Εταιρεία προωθεί τα ακόλουθα 
προϊόντα: 
 

Όπως έχει ήδη αναφερθεί, η Εταιρεία παράγει και προωθεί τα ακόλουθα προϊόντα:  
 
♦ Αφίσες με τη μέθοδο offset,   
♦ Έντυπα / Βιβλία, και  
♦ Προϊόντα ψηφιακής εκτύπωσης  
♦ Προϊόντα μεταξοτυπίας 
♦ Προϊόντα stands 
 
 
Στους επόμενους πίνακες παρουσιάζεται ο πρωτεύων τομέας πληροφόρησης του ομίλου και της επιχείρησης: 
 

Για τον Όμιλο 01.01 – 30.06.2007 
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Για τον Όμιλο 01.01 – 30.06.2006 
 

 
 

 

Για την εταιρεία 01.01 – 30.06.2007 
 

 
 

 

Για την εταιρεία 01.01 – 30.06.2006 
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Η κατανομή των ενοποιημένων στοιχείων του ενεργητικού και των υποχρεώσεων στους επιχειρηματικούς 
τομείς την 30/06/2007 και 31/12/2006 αναλύεται ως εξής: 
 

 
 

 
 

 

Η κατανομή των στοιχείων του ενεργητικού και των υποχρεώσεων στους επιχειρηματικούς τομείς της εταιρείας, 
την 30/06/2007 αναλύεται ως εξής: 
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Δευτερεύων τομέας πληροφόρησης – γεωγραφικοί τομείς 
 

 

01/01/07-30/06/07  01/01/06-30/06/06  01/01/07-30/06/07  01/01/06-30/06/06  

Κύκλος εργασιών 11.867.696,63 11.023.949,00 11.861.781,23 11.015.023,38
πωλήσεις εσωτερικού 11.802.981,63 10.931.344,00 11.797.066,23 10.922.418,38
πωλήσεις ενδοκοινοτικές 64.715,00 92.605,00 64.715,00 92.605,00
πωλήσεις σε τρίτες χώρες 0,00 0,00 0,00 0,00

ΣΥΝΟΛΑ 11.867.696,63 11.023.949,00 11.861.781,23 11.015.023,38

Ο ΟΜΙΛΟΣ Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ
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8. Πρόσθετες Πληροφορίες και Επεξηγήσεις 

 

8.1 Πλαίσιο Κατάρτισης Οικονομικών Καταστάσεων  

Οι ενοποιημένες  οικονομικές καταστάσεις της  ΧΑΪΔΕΜΕΝΟΣ Α.Ε.Β.Ε. του πρώτου εξαμήνου  2007 
καλύπτουν την περίοδο από 1η Ιανουαρίου έως 30 Ιουνίου 2007, έχουν συνταχθεί με βάση την αρχή του 
ιστορικού κόστους όπως αυτή τροποποιείται με την αναπροσαρμογή συγκεκριμένων στοιχείων ενεργητικού και 
παθητικού σε τρέχουσες αξίες, την αρχή της συνέχισης της δραστηριότητάς (going concern) και είναι σύμφωνες 
με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (ΔΠΧΠ) όπως αυτά έχουν εκδοθεί από την 
Επιτροπή Διεθνών Λογιστικών Προτύπων (IASB), καθώς και των ερμηνειών τους, όπως αυτές έχουν εκδοθεί 
από την Επιτροπή Ερμηνείας Προτύπων (I.F.R.I.C.) της IASB. 
 
Η σύνταξη οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ  (ή IFRS) απαιτεί τη χρήση εκτιμήσεων και 
κρίσης κατά την εφαρμογή των λογιστικών αρχών της Εταιρείας. Σημαντικές παραδοχές από την διοίκηση για 
την εφαρμογή των λογιστικών μεθόδων της εταιρείας έχουν επισημανθεί όπου κρίνεται κατάλληλα. 
 
Οι λογιστικές αρχές βάσει των οποίων συντάχθηκαν οι οικονομικές καταστάσεις, είναι συνεπείς με αυτές που 
χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων του της χρήσης 2006 και έχουν 
εφαρμοσθεί με συνέπεια σε όλες τις περιόδους που παρουσιάζονται.  
 

8.2 Νέα Λογιστικά Πρότυπα και Ερμηνείες της ΔΕΕΧΠ 

Η Επιτροπή Διεθνών Λογιστικών Προτύπων καθώς και η Επιτροπή Ερμηνειών έχουν εκδώσει μια σειρά νέων 
λογιστικών προτύπων και ερμηνειών τα οποία Θα εφαρμοστούν για τις λογιστικές περιόδους που αρχίζουν από 
την 1η Ιανουαρίου 2007.  Η εκτίμηση του Ομίλου σχετικά με την επίδραση αυτών των νέων προτύπων και 
ερμηνειών έχει ως εξής: 
 
-ΔΛΠ 1 (τροποποίηση) Γνωστοποιήσεις κεφαλαίων 
Λόγω της έκδοσης του ΔΠΧΠ 7 προστέθηκαν επιπλέον γνωστοποιήσεις στο ΔΛΠ 1 προκειμένου μια 
επιχείρηση να γνωστοποιεί χρήσιμες προς στους χρήστες πληροφορίες σχετικά με τους στόχους τις πολιτικές 
και τις διαδικασίες διαχείρισης των κεφαλαίων της. Ο όμιλος θα εφαρμόσει της τροποποιήσεις του ΔΛΠ 1 για 
τις ετήσιες Οικονομικές Καταστάσεις 01/01 – 31/12/2007. 
 

-ΔΠΧΠ 7. Γνωστοποιήσεις Χρηματοοικονομικών Μέσων 
Το ΔΠΧΠ 7 αναφέρεται σε όλους τους κινδύνους που προκύπτουν από όλα τα χρηματοοικονομικά μέσα, 
εκτός από εκείνα που αποκλείονται ειδικά (πχ. συμφέροντα σε θυγατρικές, συνδεδεμένα μέρη και κοινοπραξίες, 
κ.λπ.). Σκοπός των γνωστοποιήσεων είναι η παροχή μίας εικόνας για την χρήση των χρηματοοικονομικών 
μέσων από τον Όμιλο και την έκθεσή του στους κινδύνους που αυτά προκαλούν. Η έκταση των 
γνωστοποιήσεων που απαιτούνται από την έκταση της χρήσης των χρηματοοικονομικών μέσων από την 
εταιρεία και από την έκθεσή τους σε κινδύνους. Tο  ΔΠΧΠ 7 αντικαθιστά το ΔΛΠ 30 και τις απαιτήσεις 
γνωστοποιήσεων του ΔΛΠ 32, αλλά η παρουσίαση που απαιτείται από το ΔΛΠ 32 παραμένει χωρίς καμία 
αλλαγή. Ο Όμιλος και η Εταιρία θα εφαρμόσουν το ΔΠΧΠ 7 για τις ετήσιες Οικονομικές Καταστάσεις 01/01 
– 31/12/2007. 
 

-ΔΠΧΠ 8. Λειτουργικοί Τομείς 
Το ΔΠΧΠ 8 διατηρεί τον γενικό σκοπό του ΔΛΠ 14. Απαιτεί οι οικονομικές οντότητες των οποίων οι μετοχές 
ή οι ομολογίες είναι δημόσια διαπραγματεύσιμες, καθώς και οι οικονομικές οντότητες που είναι στη διαδικασία 
έκδοσης μετοχών ή ομολογιών, να παρουσιάζουν οικονομικές πληροφορίες κατά τομέα. Εάν οι επεξηγηματικές 
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σημειώσεις των οικονομικών καταστάσεων περιέχουν τις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της μητρικής 
εταιρείας εντός του πεδίου εφαρμογής του ΔΠΧΠ 8, όπως επίσης και τις οικονομικές καταστάσεις της 
μητρικής εταιρείας, οι οικονομικές πληροφορίες κατά τομέα απαιτούνται μόνο για τις ενοποιημένες 
οικονομικές καταστάσεις. Το ΔΠΧΠ 8 ισχύει για χρήσεις που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιανουαρίου του 
2009. 
 
ΕΔΔΠΧΠ 11 ΔΠΧΠ 2 - Συναλλαγές συμμετοχικών τίτλων της ιδίας επιχείρησης ή επιχειρήσεων του 
ίδιου ομίλου 
Αυτή η Διερμηνεία εφαρμόζεται για τις ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1η Μαρτίου 
2007. Η ΕΔΔΠΧΠ 11 παρέχει οδηγίες για το εάν οι συμφωνίες παροχών που εξαρτώνται από την αξία των 
μετοχών θα πρέπει να θεωρούνται πληρωμές με μετρητά ή με συμμετοχικούς τίτλους στις οικονομικές 
καταστάσεις της επιχείρησης. Αυτή είναι μία σημαντική διάκριση καθώς υπάρχουν σημαντικές διαφορές στους 
απαιτούμενους λογιστικούς χειρισμούς. Για παράδειγμα, οι πληρωμές με μετρητά αποτιμώνται στην εύλογη 
αξία σε κάθε ημερομηνία ισολογισμού. Αντιθέτως, στις πληρωμές με συμμετοχικούς τίτλους η εύλογη αξία 
προσδιορίζεται κατά την ημερομηνία της παροχής και αναγνωρίζεται στην περίοδο που η σχετική υπηρεσία 
παρέχεται. 
 
ΕΔΔΠΧΠ 12 Συμφωνίες Παραχώρησης Δικαιώματος Παροχής Υπηρεσιών 
Αυτή η Διερμηνεία εφαρμόζεται για τις ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1η 
Ιανουαρίου 2008. Η ΕΔΔΠΧΠ 12 παρέχει οδηγίες για τον λογιστικό χειρισμό συμφωνιών στις οποίες (i) μία 
οντότητα του δημοσίου τομέα (ο «παραχωρητής») χορηγεί συμβάσεις για την παροχή δημοσίων υπηρεσιών σε 
επιτηδευματίες του ιδιωτικού τομέα («διαχειριστές των παραχωρήσεων») και (ii) αυτές οι υπηρεσίες που 
παρέχονται προϋποθέτουν τη χρήση της υποδομής από τον διαχειριστή της παραχώρησης (ιδιωτική 
επιχείρηση). Η IFRIC 12 είναι μία εκτενής Διερμηνεία που αναφέρεται σε ένα σύνθετο θέμα. 
 

8.3 Υφιστάμενα Εμπράγματα Βάρη  

 
Επί των ακινήτων της θυγατρικής, κατά 100%, εταιρείας ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΗ Α.Ε. υπάρχει 
προσημείωση ποσού 2.600.000 ,00 ευρώ υπέρ της Άλφα Τράπεζας Πίστεως Α.Ε.  
 

8.4 Επίδικες ή Υπό Διαιτησία Διαφορές   

 

Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές της Εταιρίας και του Ομίλου, καθώς και αποφάσεις 
δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή 
λειτουργία τους. 
 

8.5 Ανέλεγκτες Φορολογικά Χρήσεις   

 
Η εταιρεία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και την χρήση 2004, ενώ η θυγατρική της Ελληνική Εκτυπωτική 
έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και την χρήση 2003. Συνοπτικά οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις του Ομίλου 
έχουν ως εξής : 
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Εταιρείες Έτη 
ΧΑΙΔΕΜΕΝΟΣ Α.Ε. 2005 & 2006 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΗ Α.Ε. 2004 - 2006 

 

 

8.6 Επενδύσεις σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις 

 
Από την 1 Ιανουαρίου 2007 μέχρι 30 Ιουνίου2007, δεν υπήρξαν διαφοροποιήσεις στις κατεχόμενες από τον 
Όμιλο μετοχές σε συγγενείς επιχειρήσεις (Clear Channel Χαϊδεμένος ΑΕ). Στα Ενοποιημένα Αποτελέσματα 
Χρήσης του Ομίλου αναγνωρίζεται το μερίδιο επί των προ φόρων αποτελεσμάτων της συγγενούς επιχείρησης. 
To κέρδος   που αναγνωρίζεται στα αποτελέσματα της περιόδου είναι € 39.717,60.  
Τα χρηματοοικονομικά στοιχεία της συγγενούς επιχείρησης (Clear Channel Χαϊδεμένος ΑΕ) στις 30/06/2006 
και 30/06/2007 είχαν ως εξής: 
 
 

Επωνυμία Χώρα εγκατάστασης Ενεργητικό Υποχρεώσεις Έσοδα Κέρδη (ζημιές) Ποσοστό συμμετοχής
30/6/2007
Clear Channel Χαϊδεμένος Α.Ε. Ελλάδα 7.982.372,17 1.680.649,19 3.485.998,71 81.056,74 49%

7.982.372,17 1.680.649,19 3.485.998,71 81.056,74

306/2006
Clear Channel Χαϊδεμένος Α.Ε. Ελλάδα 6.710.761,99 1.490.498,53 3.043.833,28 -218.261,73 49%

6.710.761,99 1.490.498,53 3.043.833,28 -218.261,73  
 

 

8.7 Δανειακές Υποχρεώσεις 

 
Οι δανειακές υποχρεώσεις του Ομίλου και της Εταιρείας κατά την 30.06.2007 και 31.12.2006 αναλύονται στον 
πίνακα που ακολουθεί.  
 

Bραχυπρόθεσμες Μακροπρόθεσμες Bραχυπρόθεσμες Μακροπρόθεσμες 

Alpha Bank 83.333,33 1.357.295,97 0,00 0,00 12 έτη Euribor + 2%

Alpha Bank 0,00 0,00

Εθνική Τράπεζα 2.650.740,39 2.650.740,39

Eμπορική Τράπεζα 2.634.000,00 2.634.000,00

Πειραιώς 2.362.971,30 2.362.971,30

Eθνική leasing 1.084.935,24 3.766.335,50 1.084.935,24 3.766.335,50
8.815.980,26 5.123.631,47 8.732.646,93 3.766.335,50

Bραχυπρόθεσμες Μακροπρόθεσμες Bραχυπρόθεσμες Μακροπρόθεσμες 

Alpha Bank 166.666,66 1.355.123,78 0,00 12 έτη Euribor + 2%

Εθνική Τράπεζα 3.129.120,63 3.129.120,63

Eμπορική Τράπεζα 2.124.000,00 2.124.000,00

Πειραιώς 1.790.000,00 1.790.000,00

Eθνική leasing 1.054.186,57 4.316.600,80 1.054.186,57 4.316.600,80

8.263.973,86 5.671.724,58 8.097.307,20 4.316.600,80

Υποχρεώσεις Υποχρεώσεις

31/12/2006

Υποχρεώσεις Υποχρεώσεις

Ο ΟΜΙΛΟΣ Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ

30/6/2007

Ο ΟΜΙΛΟΣ Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ Χρόνος 
Αποπληρωμής

Επιτόκιο 
Δανειοδότησης 
Υποχρεώσεων

Χρόνος 
Αποπληρωμής

Επιτόκιο 
Δανειοδότησης 
Υποχρεώσεων
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8.8 Αριθμός Απασχολούμενου Προσωπικού 

 
Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού  την 30η Ιουνίου  2007 και 2006, του Ομίλου και της Εταιρείας 
είναι :  
 

 
 

8.9 Δεσμεύσεις 

 
Δεσμεύσεις Χρηματοδοτικών μισθώσεων- της εταιρείας λειτουργώντας ως Μισθωτής. Η εταιρεία προέβη στην 
σύναψη χρηματοδοτικής μίσθωσης και συμβολαίου ενοικίασης με δικαίωμα αγοράς για μηχανήματα τα οποία 
χρησιμοποιούνται στην παραγωγική διαδικασία. Οι ελάχιστες καταβολές χρηματοδοτικών μισθώσεων και 
συμβολαίων ενοικίασης με δικαίωμα αγοράς με την παρούσα αξία των ελάχιστων καθαρών καταβολών 
μισθωμάτων αναλύονται στον ακόλουθο πίνακα: 
 
 

 
 

 

8.10 Φόρος Εισοδήματος  

 
Ο φόρος εισοδήματος της ενδιάμεσης περιόδου έχει υπολογιστεί κατ’ εκτίμηση χρησιμοποιώντας  
τον μέσο συντελεστή που αναμένεται να ισχύει για όλη την χρήση 2007 οποίος είναι  25%. Η εταιρεία 
σχημάτισε πρόβλεψη για φορολογικές διαφορές ποσού € 35.000,00. 
 

 

8.11 Κέρδη ανά μετοχή 

 

Ακολούθως παρατίθεται ανάλυση των κερδών ανά μετοχή που αναλογούν στους μετόχους της  
Εταιρείας. 
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8.12 Παροχές στη Διοίκηση 

 
Οι βραχυπρόθεσμες παροχές προς τα βασικά διοικητικά στελέχη του Ομίλου και της εταιρείας για το Α 
εξάμηνο 2007   και 2006 αντίστοιχα  έχουν ως εξής: 
 

 

 

Δεν έχουν χορηγηθεί δάνεια σε μέλη του Δ.Σ. ή σε λοιπά διευθυντικά στελέχη του Ομίλου(και τις  
Οικογένειες τους).   
 

8.13 Ενδεχόμενες υποχρεώσεις /απαιτήσεις 

 
Η εταιρεία έχει παράσχει εγγυήσεις σε εταιρείες του Ομίλου, που ανέρχονταν, κατά την 30 Ιουνίου 2007, 
ποσού € 4.360.821,72. 
Η εταιρεία 30 Ιουνίου 2007 είχε τις εξής εγγυητικές επιστολές . 
 

                                   
  
 
 

8.14 Συναλλαγές με Συνδεδεμένα Μέρη 

 
Οι κατωτέρω συναλλαγές αφορούν συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη κατά την έννοια του ΔΛΠ 24:  
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8.15 Οψιγενή Γεγονότα 

 

H εταιρεία κατέλαβε στις 17/07/2007, ποσό 710.400,00 ευρώ που αφορά ποσοστό 10% της αξίας για την νέα 
εκτυπωτική μονάδα που έχει παραγγείλει στην Man Roland με σκοπό να  εγκατασταθεί στις εγκαταστάσεις στο 
Κορωπί μέχρι το τέλος Μαϊου 2008. Το συνολικό ύψος της επένδυσης μαζί με τα περιφερειακά  θα ανέλθει στα 
8.000.000,00 ευρώ.  
 
Πέρα των ήδη αναφερθέντων δεν υπάρχουν άλλα γεγονότα που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην 
οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας. 
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